
C  O  M  U  N  E        D  I       S  T  R E  V  I 

 

PROVINCIA    DI    ALESSANDRIA 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.  06 

 

OGGETTO DETERMINAZIONE IMPORTI TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI 

SOLIDI URBANI A DECORRERE DAL 1.1.2008. 
 

 

L’anno DUEMILAOTTO addì SEDICI del mese di FEBBRAIO, alle 

ore 10,00 nella solita sala delle riunioni previo esaurimento delle 

formalità prescritte , vennero per oggi convocati i componenti di questa 

Giunta Comunale: 

RELATA DI 

PUBBLICAZIONE 

 

Il Segretario sottoscritto 

certifica che: 

 

- il presente verbale è 

pubblicato in copia 

all’albo pretorio  

dal  08.03.2008 

al    23.03.2008 

 

- del presente verbale di 

deliberazione è stata data 

comunicazione ai 

capigruppo consiliari,  

contestualmente alla 

pubblicazione. 

 

Li 08.03.2008 

IL SEGRETARIO 

 

 

La presente deliberazione 

è divenuta esecutiva in 

data 16.02.2008 

IL SEGRETARIO 

 

N.  Pres. Ass. 

1 COSSA Pietro SINDACO Si  

2 PERAZZI Tomaso ASSESSORE Si  

3 MAIELLO Antonio ASSESSORE Si    

4 

 

ROGLIA Cristina 

 

ASSESSORE 

 

Si 

 

 

 

5 IVALDI Lorenzo Piero 

 

ASSESSORE 

 

Si  

 

Partecipa alla seduta con funzioni consultive, referenti e di assistenza il 

Dott. Gian Franco COMASCHI – Segretario comunale 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor Pietro 

COSSA, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTA la propria deliberazione n. 9 in data 16.02.2007, con la quale erano stati fissati gli importi 

della tassa smaltimento dei rifiuti solidi urbani interna a decorrere dal 1.1.2007; 

 

CONSIDERATO che: 

 

- gli importi della tassa determinati con la deliberazione sopra indicata erano stati previsti in 

modo da assicurare la copertura del costo del servizio con i proventi della tassa nella misura 

del 100%; 

- è previsto per l’anno 2008 un aumento del costo del servizio di raccolta e trasporto dei rifiuti 

solidi urbani, come già comunicato dalla Società a partecipazione pubblica “Econet”, in 

relazione al potenziamento della raccolta differenziata; 

 

RITENUTO quindi di procedere alla determinazione dell’importo della tassa per lo smaltimento 

rifiuti solidi urbani interni per l’anno 2008 in misura tale da assicurare l’intera copertura del costo 

del servizio, con un aumento pari al 15% circa; 

 

ACQUISITI i pareri circa la regolarità tecnica e contabile, rilasciati dai responsabili dei servizi ai 

sensi dell’art. 49, comma1, D.Lgs. n. 267/2000; 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1) di determinare, a decorrere dal 01.01.2008, la tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi 

urbani interni, variabile a seconda della potenziale capacità di produzione e conferimento di 

rifiuti da parte di locali ed aree appartenenti alle diverse categorie appresso elencate: 

 

 

Classe 1) Case, appartamenti e locali ad uso abitazione  € 1,46 al mq.  

 

Classe 2) Locali destinati ad uffici pubblici e privati, a studi 

  professionali o simili      € 1,75 “ 

 

Classe 3) Stabilimenti industriali o opifici, locali destinati a negozi 

  o botteghe, ad uso commerciale od artigianale, a pubbli- 

  che rimesse, a deposito bagagli    € 1,78 “ 

 

Classe 4) Locali destinati a circoli, sale di convegno, teatri, cine- 

  matografi, esercizi pubblici, osterie, trattorie, ristoranti, 

  caffè        € 1,82 “ 

 

Classe 5) Alberghi, collegi, convitti, seminari, pensioni, case di 

  cura, bar, sale per bigliardi e simili, campeggi  € 1,85 “ 

 

Classe 6) Istituti pubblici di ricovero aventi scopi di beneficenza € 0,25 “ 

 

 

 



Classe 7) Aree adiacenti a campeggi, a distributori di carburante, 

  a sale da ballo all’aperto, a banchi di vendita all’aperto, 

  nonché a qualsiasi altra area scoperta ad uso privato, ove 

  possono prodursi rifiuti     € 1,75 al mq. 

 

 

 

 

Con successiva ed unanime votazione la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4 D.Lgs n° 267/2000. 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

  IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO C.LE 

                    COSSA      COMASCHI 

 

 

 

 

 

 

 


